Stadt Rees

Der Bürgermeister



Pressestelle Jörn Franken Zimmer 204

Telefon 02851-51145 Telefax 02851-51979

e-mail: pressestelle@stadt-rees.de

Internet: www.stadt-rees.de

Rees, den 22. Mai 2024

Presse-Information 2024/084

Denkmalförderung von Land NRW und Stadt Rees

Fördervolumen von 20.000 Euro – Anträge können gestellt werden

REES. In Zusammenarbeit mit dem Land Nordrhein-Westfalen hat die Stadt Rees auch in diesem Jahr ein Förderprogramm für Denkmäler auf den Weg gebracht. Das Programm hat ein Volumen von 20.000 Euro. Eigentümer, die ein Denkmal auf dem Stadtgebiet Rees haben und noch in diesem Jahr Maßnahmen an ihren Denkmälern durchführen möchten, können bis zum 15. Juli Anträge auf Bezuschussung stellen. Wichtig ist, dass das Antragsverfahren vor der Beauftragung durchgeführt wird. Gefördert wird die Instandhaltung der denkmalwerten Substanz und die Wiederherstellung des historischen Erscheinungsbildes. Die maximale Förderhöhe beträgt 50 %, wobei die Antragssumme höchstens 10.000 € betragen darf. Vor Antragsstellung wird empfohlen, Kontakt mit der Stadt Rees über Manuela Himmelberg, Tel. 02851 51-185 oder manuela.himmelberg@stadt-rees.de aufzunehmen.